
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 10 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 051 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  

DECRETO Nº 187, DE 10 DE ABRIL DE 2019. 

 
HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
002/2019, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, PARA AS FUNÇÕES PÚBLICAS DE 
DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I E DOCENTE NÍVEL 
SUPERIOR I – EDUCADOR FÍSICO. 

 
 

O Prefeito Municipal de Marliéria, no uso de suas atribuições legais, especialmente as 

conferidas pelo artigo 81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o Edital do 

Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica homologado o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019, da Secretaria 

Municipal de Educação, para as funções públicas de Docente Nível Superior I e Docente Nível 

Superior I - Educador Físico. 

Art. 2º - A relação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019 

consta no Anexo I deste Decreto, sendo parte integrante do mesmo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Marliéria/MG, 10 de abril de 2019. 

 
 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 10 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 051 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

ANEXO I 

RELAÇÃO DE APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 002/2019 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA-MG: 

FUNÇÃO PÚBLICA: DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I 
1- Célia Aparecida Batista Modesto 1,5            
2- Silene Aparecida de Oliveira Silva 1,5            
3- Gilcéia Miranda 1,5                                   
4- Ridamar Ferreira de Souza 1,5                       
5- Cláudia Madalena Goveia 1,5                        
6- Niviane Quintão Rosa Gomes 1,5                     
7- Núbia Martins Bastos 1,5                        
8- Natália Ferreira Dias 1,5                        
9- Juliana Farias Roberto 1,5                        
10- Lara Luíza Gomes Duarte Barros 1,5             
11- Leirde Silva Coura 1,5               
12- Maria Francisca Rodrigues 0,5             
13- Maria Cecília de Freitas Cunha 0,5             
14- Jeane Aparecida Martins 0,5                       
15- Rosineide da Cruz Zacarias Campos 0,5  
16- Valdirene Alves Nunes 0,5                       
17- Ilda Gonçalves Silva Cassimiro 0,5             
18- Marilândia de Lima Alves 0,5             
19- Aucinéia Maria Alves Ribeiro 0,5            
20- Joelma Maria Batista 0,5                        
21- Leila Márcia Martins Morais 0,5            
22- Maricélia Silva Gomes 0,5                      
23- Célia Aparecida da Silva Santos  0,5         
24- Isa Aparecida de Freitas Rodrigues 0,5         
25- Marli Gonçalves do Nascimento 0,5           
26- Sirlene Bazílio de Freitas Rodrigues 0,5       
27- Liziane Cristine Leoni Silva 0,5         
28- Silvana Ferreira de Souza Valentino 0,0      
29- Monalisa Vieira de Morais 0,0     
30- Maria Aparecida de Paula 0,0         
31- Valnice Henrique de Souza Martins 0,0      
32- Poliana Cristina Ermelinda A. Soares 0,0   
33- Tatiany Damasceno Mateus 0,0        
 
FUNÇÃO PÚBLICA: DOCENTE NÍVEL SUPERIOR I - EDUCADOR FÍSICO 
01-Lucinete Ferreira Silva 1,5                  
02-Beatriz Rodrigues Horta Breder 0,5        
03-Glayda Mara Dias Lana 0,0        

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 10 de Abril de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 051 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 001/2018, de 21/02/2018, prorrogado até 31/10/2019 

 

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, entidade de direito público interno com sede administrativa à 

Praça JK, n°. 106, Centro, em Marliéria, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ/MF sob o 

número 16.796.872/0001-48, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. GERALDO MAGELA 

BORGES DE CASTRO; resolve que, conforme pedido da servidora LUCIENE GONÇALVES FREITAS, 

portadora do CPF: 065.878.686-57 e RG: MG-17.069.431 PCE/MG, fica rescindido em 08 de abril 

de 2019 o citado contrato. 

 
Marliéria, 08 de abril de 2019. 

  

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

LUCIENE GONÇALVES FREITAS  
MONITORA DE EDUCAÇÃO 

 
=============================================================================== 

AVISO DE SUSPENSÃO 

Processo 09/2019 – Tomada de Preços 01/2019 

A Prefeitura Municipal de Marliéria torna público a SUSPENSÃO “SINE DIE”, do Processo nº 

09/2019 Tomada de Preços nº 01/2019, Tipo Menor preço. OBJETO: “Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de construção de fossas sépticas com sumidouro ou 

valas de infiltração para o povoado Mundo Novo, Município de Marliéria/MG”. Motivo: análise 

de questionamentos de empresas sobre o edital e planilhas. Marliéria, 10 de abril de 2019. 

 

 

 
__________________________________________________________________________________ 

www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3  
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2019-04-10T15:17:00-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




